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Procesverbal Përfundimtar 

Mbledhja plenare e 113-të e EDPB-së 
15 janar 2026 – Takim në distancë 

Disa pika janë redaktuar nga ky procesverbal pasi publikimi i tyre do të cenonte mbrojtjen e një ose më shumë prej këtyre 
interesave legjitime, në veçanti: interesin publik sa i përket marrëdhënieve ndërkombëtare; privatësinë dhe integritetin e 
individit lidhur me mbrojtjen e të dhënave personale sipas Rregullores 2018/1725; interesat tregtare të një personi fizik apo 
juridik; hetimet në vazhdim ose të mbyllura; procesin vendimmarrës të EDPB-së, në lidhje me çështje për të cilat ende nuk 
është marrë vendim dhe/ose procesin vendimmarrës të EDPB-së, për çështje për të cilat vendimi është marrë. 
 
I. Miratimi i procesverbalit dhe i rendit të ditës, Informacion i dhënë nga Kryetari  
I.1 Hyrje  
Kryetari mirëpriti pjesëmarrësit në mbledhje. Kryetari kujtoi se mbledhja plenare e dhjetorit ishte 
planifikuar të mbahej më 9–10 dhjetor 2026, por është njoftuar se GPA do të zhvillohet nga 7–11 
dhjetor 2026. Për të shmangur përputhjen, anëtarët e EDPB-së ranë dakord të ndryshojnë datat e 
mbledhjes plenare në 15–16 dhjetor 2026. 
 
I.1. Procesverbali i Mbledhjes së 112-të të EDPB-së  
Anëtarët e EDPB-së diskutuan procesverbalin e mbledhjes së 112-të të EDPB-së dhe e miratuan 
unanimisht, me disa ndryshime në pikat B.1.2, B.2.3, C.1 dhe D.3.2. 
Anëtarët ranë dakord për versionin publik të procesverbalit. 
 
I.2. Renditja e projektit të mbledhjes së 113-të të EDPB-së  
Anëtarët e EDPB-së diskutuan procesverbalin e mbledhjes së 112-të të EDPB-së dhe e miratuan 
unanimisht, me disa ndryshime në pikat B.1.2, B.2.3, C.1 dhe D.3.2. 
Anëtarët ranë dakord për versionin publik të procesverbalit. 
 
 
A. Agenda items for adoption 

There was no request to discuss the proposed A items. A single vote was organised for the five A 
agenda items and they were all adopted unanimously: 

- A.1. Request for an Article 64(2) Opinion on German Public Audit Oversight Board (AOB) 
/Public  Company  Accounting  Oversight  Board  (PCAOB)  Administrative  Arrangement  - 
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decision to not adopt an opinion on the same matter as Opinion 5/2021 (International 
Transfers ESG) 

- A.2. Opinion on the draft decision of the NL SA regarding the Controller Binding Corporate 
Rules of the Heineken Group (International Transfers ESG) 

- A.3. Opinion on the draft decision of the NL SA regarding the Controller Binding Corporate 
Rules of the AkzoNobel Group (International Transfers ESG) 

- A.4. Opinion on the draft decision of the NL SA regarding the Controller Binding Corporate 
Rules of the FrieslandCampina Group (International Transfers ESG) 

- A.5. Opinion on the draft decision of the NL SA regarding the Controller Binding Corporate 
Rules of the ABB Group (International Transfers ESG) 

 
 
A. Pikat e rendit të ditës për miratim 
 
B.1. Pikat e rendit të ditës për diskutim në kuadër të miratimit  
 
B.1.1 Përditësimi i dokumenteve DPF (Transferimet Ndërkombëtare ESG) 
Kryetari i EDPB prezantoi temën dhe i dha fjalën raportuesit. 
Raportuesi prezantoi përditësimet e bëra në dokumentet DPF, konkretisht dy FAQ-të (për individët 
europianë dhe për bizneset europiane), Modelin e Formularit të Ankesës për Paraqitjen e Ankesave 
në DPAs të BE-së lidhur me Parimet DPF, si dhe Rregulloren e Procedurës për “Panelin Informal të 
DPAs të BE-së”. Përditësimet janë bërë bazuar në përvojën e fituar deri më tani dhe me qëllim 
ofrimin e më shumë qartësie. 
Anëtarët e EDPB miratuan dokumentet e përditësuara të DPF në mënyrë unanime dhe ranë dakord 
t’i publikojnë ato. 
 
B.1.2. Kontributi i EDPB për vlerësimin e LED (Kufijtë, Udhëtimi & Zbatimi i Ligjit ESG)  

Kryetari i EDPB prezantoi temën dhe paraqiti sfondin e dokumentit. Më pas, raportuesi prezantoi 
dokumentin duke u përqendruar te pikat kryesore të mesazheve të përgjithshme të politikës. 
Anëtarët e EDPB miratuan në mënyrë unanime kontributin e EDPB për vlerësimin e LED, duke i 
besuar Sekretariatit të EDPB detyrën për të përfshirë ndryshimet e dakorduara në versionin 
përfundimtar të dokumentit. 
Anëtarët e EDPB gjithashtu ranë dakord që ai të publikohet, së bashku me kontributet individuale të 
autoriteteve mbikëqyrëse. 
 
B.1.3. Procedura e Bashkëpunimit për Autorizimin e Klauzolave Kontraktore sipas Nenit 
46(3)(a) GDPR dhe Miratimi i Klauzolave Standarde Kontraktore sipas Nenit 46(2)(d) GDPR  

Kryetari prezantoi temën dhe i dha fjalën raportuesit, i cili prezantoi dokumentin dhe informoi anëtarët 
për ndryshimet e vogla redaktoriale që ishin bërë. 
Anëtarët e EDPB miratuan në mënyrë unanime Procedurën e Bashkëpunimit për Autorizimin e 
Klauzolave Kontraktore sipas Nenit 46(3)(a) të GDPR dhe Miratimin e Klauzolave Standarde 
Kontraktore sipas Nenit 46(2)(d) të GDPR, duke i besuar Sekretariatit të EDPB përfshirjen e 
ndryshimeve të dakorduara në versionin përfundimtar të dokumentit. Anëtarët e EDPB ranë dakord 
gjithashtu që ky dokument të publikohet. 
 
B.1.4. Rekomandime për Aplikimin për Miratim dhe për elementet dhe parimet që duhet të gjenden te 
Rregullat Detyruese të Korporatës për Përpunuesit (Neni 47 GDPR) (Transferimet ndërkombëtare ESG)  

Kryetari i EDPB prezantoi temën dhe paraqiti sfondin e dokumentit. Më pas, raportuesi prezantoi 
dokumentin duke u përqendruar te pikat kryesore të mesazheve të përgjithshme të politikës. 
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Anëtarët e EDPB miratuan në mënyrë unanime kontributin e EDPB për vlerësimin e LED, duke i 
besuar Sekretariatit të EDPB përfshirjen e ndryshimeve të dakorduara në versionin përfundimtar të 
dokumentit. 
Anëtarët e EDPB gjithashtu ranë dakord që ai të publikohet, së bashku me kontributet individuale të 
autoriteteve mbikëqyrëse. 
 
 
D. Pika për informim 

 
D.1. Përditësime nga anëtarët e EDPB  

D.1.1. Përditësim mbi ngjarjen publike të EDPB "Ndërveprimi ndër-rregullator dhe 
bashkëpunimi në BE: një perspektivë mbi mbrojtjen e të dhënave"  

Kryetari prezantoi pikën dhe i dha fjalën Sekretariatit të EDPB, i cili informoi anëtarët mbi organizimin 
e ngjarjes. Sekretariati i EDPB njoftoi se ngjarja do të zhvillohet më 17 Mars 2026 (në Bruksel dhe 
online) dhe do të synojë të mbështesë peizazhin e ri ndër-rregullator duke ruajtur masa të 
përputhshme dhe koherente për mbrojtjen e të dhënave personale, në përputhje me angazhimet e 
Helsinkit. 
EDPS shprehu mbështetjen për nismën dhe kujtoi se ata janë gjithashtu duke organizuar ngjarjen 
"Drejt një Digital Clearinghouse 2.0" më 27 Janar 2026. 
 

D.1.2. Informacion mbi FantomApp  
 
Kryetari i dha fjalën Autoritetit Francez të Mbrojtjes së të Dhënave për të prezantuar projektin që 
synon rritjen e ndërgjegjësimit publik, veçanërisht të rinjve, dhe t’i ndihmojë ata të mbrojnë të dhënat e 
tyre personale në rrjetet sociale. Aplikacioni celular është i aksesueshëm falas nëpërmjet dyqaneve të 
aplikacioneve dhe shfletuesve të internetit. Nëntë autoritete evropiane të mbrojtjes së të dhënave 
kanë shprehur interes dhe kanë mbështetur projektin. Përmbajtja e aplikacionit FantomApp do të 
përkthehet dhe përshtatet në gjuhët e vendeve partnere. 
 
D.1.3. SPE – Përmbledhje e rasteve OSS mbi interesin legjitim 

Sekretariati i EDPB informoi se përmbledhja e rasteve OSS mbi interesin legjitim, e përgatitur si një 
projekt SPE, është finalizuar. Burimi i informacionit ishte Regjistri OSS i EDPB-së dhe pesë vendime 
detyruese të EDPB-së. 
Kryetari i EDPB sugjeroi se Përmbledhja e Rasteve mund të jetë e dobishme për ekipin që punon mbi 
udhëzimet për interesin legjitim, pasi mund të përmbajë shembuj praktikë të rëndësishëm nga 
vendimet e mëparshme. Raporti do të publikohet në faqen zyrtare të EDPB-së. 
 
D.1.4. Diskutim mbi letrën e marrë lidhur me procedurën për vlerësimin e kritereve të 
certifikimit  

Kryetari prezantoi pikën dhe iu referua një letre të marrë nga EDPB mbi procedurën për vlerësimin e 
kritereve të certifikimit. Anëtarët e EDPB ranë dakord që letra të diskutohet fillimisht në nivel të nën-
grupit dhe nën-grupi do të diskutojë gjithashtu nëse është e mundshme dhe e nevojshme të 
modifikohet procesi për vlerësimin e kritereve të certifikimit. 
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B.2. Pikat e rendit të ditës për diskutim  

B.2.1. Opinioni i Përbashkët për Digital Omnibus – Gjendja aktuale dhe Diskutim (Dispozitat 
kryesore & ESG-të Teknologjike) 

Kryetari i EDPB prezantoi temën dhe sfondin e saj. Ai theksoi se qëllimi i diskutimit të sotëm është të 
ofrojë orientime strategjike mbi pika të caktuara të opinionit të përbashkët për Digital Omnibus, të 
zgjedhura nga ekipi hartues në bashkëpunim me nën-grupet. Pas kësaj, raportuesit prezantuan 
gjendjen aktuale të Opinionit të Përbashkët dhe paraqitën pikat për diskutim. Disa anëtarë theksuan 
gjithashtu rëndësinë e ruajtjes së stilit të Opinionit të Përbashkët në përputhje me qëllimet dhe 
audiencat e synuara. 
Pika e parë e diskutimit lidhej me kufizimin e qëllimit në kontekstin e kërkimit shkencor dhe ndryshimin 
e propozuar të Neneve 5(1)(b) GDPR dhe 4(1)(b) EUDR. Anëtarët e EDPB diskutuan pyetjen dhe 
ranë dakord që paragrafi përkatës të lihet në draftin e Opinionit të Përbashkët, duke kujtuar se, kur 
mbështetesh në një bazë ligjore fillestare për përpunim të mëtejshëm të përputhshëm, të drejtat e 
subjekteve të të dhënave do të varen nga ajo bazë ligjore fillestare. Po ashtu, u ra dakord që të 
përfshihet tekst në Opinionin e Përbashkët që thotë se testi i përputhshmërisë së përpunimit të 
mëtejshëm nuk duhet të ngatërrohet me vlerësimin e ligjshmërisë së përpunimit. 
Pika e dytë e diskutimit lidhej me përjashtimin shtesë për përpunimin e kategorive të veçanta të të 
dhënave në kontekstin e zhvillimit dhe funksionimit të një sistemi ose modeli AI. Anëtarët e EDPB 
diskutuan pyetjen dhe ranë dakord që fushëveprimi i propozimit të mbetet për sistemet dhe modelet 
AI. 
Pika e tretë e diskutimit lidhej me detyrimin për të bërë njoftime për shkeljet e të dhënave. Anëtarët e 
EDPB diskutuan pyetjen dhe vendosën të mbështesin propozimin e Komisionit për të rritur pragun e 
njoftimit për shkeljet e të dhënave që ka gjasa të sjellin rrezik të lartë për të drejtat dhe liritë e 
personave natyrorë. 
B.2.2. Diskutim mbi kompetencat e Autoriteteve Mbikëqyrëse sipas Aktit të të Dhënave 
(Compliance, e-Government & Health ESG) 

Kryetari i EDPB prezantoi temën dhe vërejti se ajo lidhet me interpretimin e Neneve 37(3) dhe 40(4) 
të Aktit të të Dhënave. Pas kësaj, raportuesit prezantuan interpretimet e mundshme të këtyre 
dispozitave dhe ftuan anëtarët e EDPB të reflektojnë mbi çdo rekomandim që EDPB dhe EDPS mund 
të marrin në konsideratë të bëjnë në Opinionin e Përbashkët për Digital Omnibus. 
Anëtarët e EDPB shkëmbyen mendime për këtë çështje, ku disa theksuan faktin se kjo dispozitë 
kishte ngritur pyetje gjatë zbatimit kombëtar të Aktit të të Dhënave. Anëtarët ranë dakord për nevojën 
e më shumë kohe për këtë çështje dhe se diskutimi do të vijojë në mbledhjen e ardhshme ad hoc të 
plenare. 

 
C. Çështje organizative  

 
C.2. Çështje të përgjithshme organizative  

 
C.2.1. Emërimi i Koordinatorëve dhe pika e informacionit  

Pas largimit të dy koordinatorëve, anëtarët e EDPB-së emëruan unanimisht __________ 
___________  dhe _______________ si bashkë-koordinatorë të nën-grupit Kufijtë, Udhëtimi & 
Zbatimi i Ligjit (BTLE ESG), për një mandat të rinovueshëm prej dy vitesh.  
Pas kësaj, Kryetarja kujtoi nevojën për të gjetur një koordinator për ESG Zbatimi dhe informoi 
anëtarët se ESG Bashkëpunimi së shpejti do të ketë nevojë për dy bashkë-koordinatorë të rinj. 
Kryetarja ftoi anëtarët e EDPB-së që të përpiqen të identifikojnë kolegë brenda AS-ve të tyre që mund 
të marrin këto role. 
Kryetarja gjithashtu iu referua mungesës së raportuesve kryesorë për disa dosje të rëndësishme 
brenda ESG Bashkëpunimi. Kryetarja ftoi EDPB-në të konsiderojë alokimin e burimeve njerëzore për 
këto dosje. 
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C.2.2 Përfaqësuesit e EDPB-së në Grupin Këshillues të ENISA (Technology ESG) 
Kryetarja informoi se ESG Teknologjia ka rënë dakord me konsensus të nominojë _____________ 
_____________ (DE SA) si përfaqësuesin kryesor të EDPB-së _______________ (ES SA) si 
përfaqësues zëvendësues në grupin këshi l lues të ENISA.  
 
Kryetarja informoi anëtarët e EDPB-së se ka ndërmend t’i emërojë ata dhe anëtarët mbështetën 
propozimin. 
 
D. Pikat për informim  

D.2. Çështje të tjera për diskutim  
 
D.2.1 Përditësimi i BE SA mbi çështjen IAB  
 

BE SA informoi anëtarët e EDPB-së mbi Vendimin e Gjykatës së Tregut Belg më 7 janar 2026 lidhur 
me planin e veprimit të IAB Europe. BE SA paraqiti sfondin e çështjes dhe vendimet e mëparshme të 
Gjykatës së Tregut dhe të Gjykatës së Drejtësisë së Bashkimit Evropian (CJUE) në këtë dosje. Më 
pas, BE paraqiti vendimin më të fundit të Gjykatës së Tregut, e cila ka shfuqizuar vendimin e BE SA 
lidhur me planin e veprimit të IAB Europe, duke e kthyer çështjen sërish në BE SA për të rishikuar 
vlefshmërinë e planit të veprimit dhe për t’i dhënë IAB Europe mundësinë të shprehë qëndrimin e saj. 
BE SA tani do të vlerësojë hapat e mëtejshëm. 
Anëtarët e EDPB-së morën në dijeni informacionin e dhënë. 
 
 
D.2.2 __ Përditësimi i SA-së rrethë _______ 

 
___________ SA informoi anëtarët e EDPB-së se janë angazhuar në mënyrë aktive _____________  
 
D.2.3 Informacion nga Olivier Micol 

 
Olivier Micol, aktualisht Shefi i njësisë së mbrojtjes së të dhënave te DG JUST, informoi se së shpejti 
do të kalojë në një pozicion tjetër si pjesë e praktikës së rotacionit brenda DG JUST, dhe se kolegu i 
tij Andréas Stein do të marrë përsipër këtë rol. Ai falënderoi anëtarët e EDPB-së dhe Sekretariatin e 
EDPB-së për bashkëpunimin e frytshëm ndër vite. Anëtarët e EDPB-së dhe Sekretariati e falënderuan 
dhe i uruan gjithë të mirat në vijim. 
 
 
Pika E. Gjendja e shkruar e çështjes  

E.1. Rezultati i procedurave të shkruara ose i vendimeve urgjente 
 

E.1.1 Rezultati i procedurës së shkruar – Diskutim mbi kontributin e EDPB-së në paketën e 
planifikuar Omnibus në lidhje me ndryshime të mëtejshme të GDPR-së  
 

Kryetari prezantoi këtë gjendje të shkruar dhe kujtoi anëtarët për procedurën e shkruar. Anëtarët e 

EDPB-së morën në dijeni këtë informacion. 

E.2. Gjendja tjetër e shkruar  

 
E.2.2 Qasja e Windows-it lidhur me Opinionet sipas Nenit 64 mbi Kodet e Sjelljes, Kërkesat e 
Akreditimit dhe Kriteret e Certifikimit (CEH ESG) 
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Kryetari prezantoi gjendjen e shkruar dhe ftoi anëtarët e EDPB-së të marrin në dijeni këtë përditësim. 
Anëtarët e EDPB-së morën në dijeni këtë informacion. 
 
Shtojca: Lista e pjesëmarrësve 

AT SA, BE SA, BG SA, CY SA, CZ SA, DE SA, DK SA, EDPS, EE SA, EL SA, ES SA, FI SA, FR SA, 
HR SA, HU SA, IE SA, IS SA, IT SA, LI SA, LT SA, LU SA, LV SA, MT SA, NL SA, NO SA, PL SA, PT 
SA, RO SA, SE SA, SI SA, SK SA, 
 
Komisioni Evropian  

Autoriteti Mbikëqyrës i EFTA-s  

Vëzhgues: 

• AL SA, BA SA, MD SA, ME SA, MK SA, RS SA, XK SA. Në përputhje me nenin 8 të Rregullores 
së Brendshme të EDPB-së, vëzhguesit ishin të pranishëm gjatë diskutimeve të mbledhjes 
plenare, përveç pikës B.1.1;  
 

• CH SA ishte i pranishëm për pikën B.1.2 të rendit të ditës.  

Sekretariati i EDPB-së  
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